2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.10.2018                                                                                                                   №___
   село Молдаванское

О внесении изменений в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 21 декабря 2017 года № 155

 «Об утверждении правил  благоустройства и санитарного содержания территории Молдаванского сельского поселения Крымского района»

С целью обеспечения должного санитарного порядка, противопожарного, эстетического состояния и дальнейшего благоустройства Молдаванского сельского поселения Крымского района в соответствии с действующими санитарными, противопожарными и другими нормами, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района Краснодарского края от 21 декабря 2017 года № 155 «Об утверждении правил  благоустройства и санитарного содержания территории Молдаванского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) дополнить пункт 2.9.2. приложения следующими пунктами:

«2.9.2.4. Здания общественного и административного назначения, расположенные в центре населенного пункта и вдоль магистральных и (или) главных улиц должны иметь подсветку фасада в темное время суток. Архитектурная подсветка фасадов зданий коммерческого и социального назначения представляет собой комплекс технического оснащения - подбор осветительного оборудования, организация осветительного процесса, контроль освещения.

2.9.2.5. Требования к архитектурной подсветке фасадов зданий коммерческого и социального назначения:

Создание системы освещения состоит из ряда последовательных этапов, каждый из которых имеет конкретную цель-добиться наилучшей эстетической картины объект освещения в ночное время;

-применение качественного светотехнического оборудования, современные технологии светотехнических проектов, грамотное управление освещением;

- любые изменения архитектурного освещения, цветового решения фасада зданий коммерческого и социального назначения согласовываются на стадии выдачи разрешения на строительство;

- устройство и расположение архитектурного освещения определяется общим решением фасада, конструктивной схемой зданий и сооружений.

2.9.2.6. Правила эксплуатации:

- владельцы зданий и сооружений и иные лица, на которых возложены соответствующие полномочия, обязаны обеспечивать плановое обслуживание, замену элементов осветительного оборудования, текущий ремонт;

- при замене, ремонте, эксплуатации элементов осветительных устройств и оборудования не допускать изменение их характеристик, установленных светотехническим проектом.

2.9.2.7. Устройство архитектурной подсветки фасадов зданий многоквартирных домов и объектов иного назначения возложить на:

- застройщиков, осуществляющих строительство на территории поселения;

- правообладателей, имеющих в собственности, хозяйственном ведении и на иных правах, объекты недвижимости, расположенных на территории поселения.»

2) пункт 8.5.1 изложить в следующей редакции:

«8.5.1. Вывоз бытовых (коммунальных) отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется указанным организациям и домовладельцам, а также иными производителями отходов производства и потребления на основании договоров со специализированной мусороуборочной организацией, имеющей лицензию на соответствующий вид обращения с отходами 1-4 класса опасности.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Молдаванского сельского поселения

Крымского района

                Г.А.Буланович
Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района

                          А.В.Улановский